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Paní Vlasta Šíchová z Chomutova 
ušila první dvě panenky - Assafa 
z Keni a Elenku ze Slovenska (na 
snímku). Oslovil ji projekt, vyhlášený 
jirkovskou knihovnou.

„Až bude panenek více, uspořádá-
me prodejní vernisáž. Přesný termín 
veřejnosti včas oznámíme,“ říkají 
knihovnice. 

Projekt Panenka  - Adoptuj panenku 
a zachráníš dítě - je zaměřen na pod-
poru očkovacích programů UNICEF, 
jejichž zásluhou se každoročně podaří 
v rozvojových zemích zachránit před 
smrtí z důvodu dětských chorob téměř 
3 miliony dětí do věku 5 let.

Do akce městské knihovny se zapo-
jily zejména seniorky, naprostá většina 
z více než deseti žen zvolila možnost 
šít panenky doma, ačkoli k projektu byl 
v knihovně vyčleněn prostor.

Projekt začal ve čtvrtek 7. září, 
v každý první čtvrtek v běžném mě-
síci akce pokračuje. Zájemci se proto 
můžou dále hlásit, stačí si s sebou 
přinést jehlu nebo jehlice na pletení, 
nitě, nůžky, případně malé odstřižky 
látek a zbytky vlny. Ostatní materiál 
je zajištěn. Pochopitelně si střihy na 
panenky a potřebný materiál mohou 
účastníci projektu vzít k práci domů.

„Fotografie panenek budeme prů-
běžně zveřejňovat na webových strán-
kách knihovny ve fotogalerii. Zájemci 
o podporu tohoto projektu si mohou 
panenky v knihovně zakoupit před i po 
vernisáži,“ dodávají knihovnice.

Město Jirkov uzavřelo s Českým vý-
borem pro UNICEF smlouvu o spolu-
práci. Jirkov se tak stal partnerským 
městem této dobročinné organizace. 
V městské knihovně bude jediné pro-
dejní místo v našem regionu.

Projekt Panenka

Během svého jednání ve středu 
13. září přivítali zastupitelé města 
významného hosta. Pozvání přijal 
čestný občan Jirkova Jaroslav Cyrus 
(na snímku). Ku příležitosti jeho 
85. narozenin byl požádán o zápis do 
Pamětní knihy města Jirkova. 

Jaroslav Cyrus se do historie Jirkova 
zapsal skutečně vydatně.

Vyrůstal na Podkarpatské Rusi, kde 
v Mukačevě začal studovat učitelský 
ústav. Po vídeňské arbitráži, kdy část 
Podkarpatské Rusi včetně Mukačeva 
připadla Maďarsku, dokončil studia 
v Kladně. Zde se poprvé setkal se sboro-
vým zpěvem, který se mu měl stát nejen 
koníčkem, ale i celoživotní láskou. 

Po krušných válečných letech 
přišel v květnu 1945 do pohraniční-
ho Jirkova. Přivedla ho sem výzva 
tehdejšího ministerstva školství.
O rok později založil Jirkovský dětský 
sbor (JDS), který pod jeho vedením 
v příštích desetiletích dosáhl velkých 
úspěchů. Zásluhou J. Cyruse se v roce 
1963 poprvé v Jirkově konala skladatel-
ská soutěž, která pokračovala dvacet let 
a vzešlo z ní mnoho vynikajících skla-
deb, které z pódií zaznívají dodnes. 
Město díky JDS a jeho sbormistrovi 
vešlo do povědomí tehdejší odborné 
i laické veřejnosti dokonce i v zahraničí..

Učitel Jaroslav Cyrus spojil svůj život se sborovým zpěvem, který město proslavilo

Do pamětní knihy se zapsala výrazná osobnost Jirkova
V roce 1971 založil Ženský komorní 

sbor. I ten pod jeho vedením dosáhl 
řady ocenění a vynikající pověsti. 

Než J. Cyrus pro důchodový věk 
ustoupil do pozadí, během 80. let po-
stupně předal Jirkovský dětský sbor 
Petru Ježilovi. Přesto zakladatel JDS 
do osudu sboru ještě významně zasáhl.
Na podzim roku 2002, kdy sboru 
hrozil zánik, se jej opět na dva roky 
ujal, než JDS převzala sbormistryně 
Lada Bečková.

Během svého života byl Jaroslav 
Cyrus mnohokrát oceněn za svůj 

přínos sborovému zpěvu i za pe-
dagogickou práci. V roce 1991 mu 
byl městem Jirkovem udělen titul 
čestného občana.

„Chtěl bych poděkovat za tu velkou 
poctu, které se mi dostalo,“ mluvil 
s pohnutím k zastupitelům Jaroslav 
Cyrus. „Vždycky jsem se snažil udě-
lat pro město něco dobrého. Proto 
mě mrzí, že se právě v těchto dnech 
rozhoduje o tom, zda bude či nebude 
Jirkovský dětský sbor ve své činnosti 
pokračovat.“ 

O den později plenární schůze 
občanského sdružení Sdružení JDS, 
které působení sboru koordinovalo, 
činnost sboru ukončila. Příčinami, 
které k tomuto rozhodnutí vedly, se 
zabýváme na straně 3.

Mezi několika osobnostmi, které 
v příštích týdnech budou na území 
bývalého okresu Chomutov usilovat 
o přízeň voličů ve volbách do Senátu, 
je i jirkovský lékař Ondřej Mikš. Jako  
nezávislý nestraník kandiduje za Nezá-
vislé demokraty.

„Jednoduché řešit jednoduše,“ od-
povídá MUDr. Ondřej Mikš na otáz-
ku, jaké osobní volební heslo nabízí 
voličům. „Získám-li od nich mandát 
zasedat v horní komoře parlamentu, 
budu se prioritně snažit o zjednoduše-
ní, zprůhlednění a předvídatelnost čes-

MUDr. Ondřej Mikš ve své privátní ordinaci na jirkovské poliklinice

kého práva v zákonech a vyhláškách, 
které řídí a mnohdy znepříjemňují 
život občanům naší společnosti.“

Podle vlastních slov hodlá lékař 
využít svých praktických zkušeností 
a chce například prosadit zpřísnění 
zákonných norem, které se týkají 
hluku na veřejných prostranstvích, 
na pracovištích i v relativně klidových 
zónách.

„Rád bych přispěl i k tomu, aby byl 
Senát pojistkou proti nesmyslnému 
soupeření, kdy jde pouze o zájmy 
stran, nikoli občanů. Senát by měl 

zvýraznit svou identitu a na rozdíl 
od současnosti, kdy mnohdy kopíruje 
politickou řevnivost v poslanecké sně-
movně, by se měl oprostit od závis-
losti na politických stranách,“ rozvíjí 
O. Mikš svou ideu o podobě horní 
podoby parlamentu.

MUDr. Ondřej Mikš se narodil 
v roce 1946 v Pardubicích. Mládí pro-
žil v Čechách a později na Slovensku, 
maturitní zkoušky skládal v Martině. 
Ve slovenské Čadci také zahájil  lékař-
skou praxi poté, když ukončil studia 
lékařské fakulty Univerzity Palackého 
v Olomouci.

V roce 1977 nastoupil do Nemoc-
nice s poliklinikou v Chomutově, kde 
působil až do roku 1992 na ušním, nos-
ním a krčním oddělení, a zároveň ho 
znali pacienti v Kadani a Klášterci nad 
Ohří. Ve stejné specializaci pokračoval 
od roku 1993 již jako soukromý lékař 
na jirkovské poliklinice.

Žije trvale v Jirkově, s manželkou 
Irenou vychoval dva syny, kteří již za-
ložili vlastní rodiny. Mezi svými přáte-
li je znám dobrým vztahem ke sportu 
a má pověst vášnivého čtenáře.

„Veřejné činnosti se věnuji na půdě 
České lékařské komory a zároveň jsem 
členem zastupitelstva města Jirkova,“ 
dodává MUDr. Mikš. „Jako zastupitel, 
ale i z pozice občana Jirkova schvaluji 
připojení města k Velkému investiční-
mu projektu s Chomutovem, Mostem 
a Litvínovem. Projekt podporuji proto, 
že bude mít pro všechna dotyčná města 
jednoznačně pozitivní význam.“

MUDr. Ondřej Mikš: Jednoduché řešit jednoduše

Dvacet dětí ve věku od 5 do 13 let 
a patnáct dospělých se v neděli 
17. září dopoledne pustilo do úklidu 
říčky Běly v půlkilometrovém úseku 
od Hasičského domu kolem stadionu 
FK Slovan až k Preciose. Během 
dvou hodin dobrovolníci naplnili čtyři 
kontejnery odpadem v celkové váze 
1 340 kilogramů. Odpad byl různého 
charakteru včetně nebezpečného. Mi-
mořádnou ekologickou akci pořádalo 
Volnočasové centrum, zúčastnili se jí 
zástupci řady mládežnických a zájmo-
vých organizací, svým dílem přispěl 
jeden strážmistr MěP a dobrovolný ha-
sič. Úklid Běly proběhl ve spolupráci 
a za finanční pomoci Povodí Ohře, s. p.,
města Jirkova a lídra jirkovské ODS 
Miroslava Mikuláška.

Zřejmě definitivní ne vyjádřilo 
vedení města k letitému záměru 
vybudovat průmyslovou zónu Jirkov 
- Otvice. Jejich rozhodnutí ovlivnily 
poslední údaje o nutné investici na 
odkoupení pozemků ve výši přesa-
hující 16 milionů korun a informace 
o dalších mnohem vyšších nákladech 
na realizaci inženýrských sítí.

Většinu zastupitelů však nejspíše 
potěšily zprávy o situaci v jiných pláno-
vaných zónách. Pod Kyjickou nádrží má 
o pozemky a jejich přípravu zájem brit-
ská developerská firma Waystone a měs-
tu se již ozval první velký investor s cílem 
zahájit budoucí výrobu právě zde.

„Jedná se o korejskou firmu, která 
se již ohlásila k návštěvě na radnici,“ 
řekl zastupitelům místostarosta Stani-
slav Moutelík. Korejští podnikatelé ve 
čtvrtek 14. září skutečně se zástupci 
města jednali.

Vzrostl i význam zóny Jirkov-střed 
plánované mezi hřbitovem a pilou. 
Firma E.B.J. – Produkt s. r. o. se již 
vyslovila, že zde hodlá postavit novou 
výrobní halu.

„Společnost již zadala projekční 
kanceláři zpracovat projektovou doku-
mentaci pro vyřízení územního povole-
ní a dokumentaci stavby k hodnocení 
vlivu na životní prostředí,“ informoval 
redakci o dosavadním postupu E.B.J. 
Miroslav Mikulášek z komise rozvoje 
města. „Podle jednatele společnosti 
Ivo Brabce firma předpokládá, že do 
příštího roku budou všechna povolení, 
včetně stavebního, hotová.“

Společnost, která se zabývá výrobou 
elektrických rozvaděčů, by s výstavbou 
výrobní haly začala pravděpodobně na 
jaře roku 2008. Ulehčilo by se tak pře-
devším dopravní situaci v současném 
sídle firmy na sídlišti Vinařická II,  
neboť by se veškerá zdejší výroba do 
zóny přesunula. Zároveň by vznikla 
další pracovní místa.

O využití další lokality informoval 
zastupitele Jiří Sadílek, jehož firma 
Fisad, s. r. o., vlastní bývalý areál Bor-
sig. O tom více na 2. straně.

O zóny je zájem



V případě nouze, potřeby nebo pokud se 

stanete svědky trestné činnosti,

volejte linku 156,
Městskou policii v Jirkově.

(pouze z pevné linky) Linka je zdarma.

Ve spolupráci se Sdružením 
obrany spotřebitelů ČR (SOS) 
uvádíme další radu pro čtenáře.

„Podepsal jsem smlouvu na kou-
pi dovolené na prezentační akci 
a až později jsem zjistil, že je veli-
ce nevýhodná. Celá dovolená stojí 
45 tisíc, ale tato částka je pouze 
za ubytování bez stravy a dopravy. 
Jedná se o dovolenou na Kanár-
ských ostrovech, smlouvu jsem 
podepsal na prezentaci firmy před 
několika měsíci. Je možné v tuto 
chvíli od smlouvy odstoupit?“.

V obecné rovině, uzavíráte-li 
smlouvu o tzv. timesharingu, čili 
sdíleném nájmu nemovitosti na 
časový úsek, můžete podle § 58 
odstoupit od uzavřené smlou-
vy do 15 dnů, a to i bez udání 
důvodu. Nejsou-li ve smlouvě 
uvedeny možnost odstoupení od 
smlouvy, místo, poloha, přesný 
popis a vybavení budovy, cena, 
datum čerpání, apod., můžete 
odstoupit od smlouvy ve lhůtě 
až 3 měsíců od uzavření smlouvy. 
Firma není oprávněna po vás po-
žadovat jakékoliv finanční sankce 
za odstoupení. Toto ale platí 
pouze v případě, že se smlouva 
o timesharingu uzavírá na dobu 
minimálně tří let. Jinak můžete 
odstoupit od smlouvy na základě 
§ 57 občanského zákoníku, který 
chrání spotřebitele v případě, kdy 
k uzavření smlouvy došlo mimo 
prostory obvyklé k podnikání. To 
znamená, že od smlouvy je možné 
odstoupit do 14 dnů, do 1 měsíce, 
pokud nedošlo ke splnění dodávky 
zboží nebo služeb, příp. do jedno-
ho roku, pokud chybělo písemné 
poučení o možnosti odstoupit od 
smlouvy. 
Všem, kdo jsou pozváni na podob-
nou prezentační akci, doporučuje-
me: Nepodepisujte nic, co byste 
si v klidu a důkladně nepřečetli. 
Raději s sebou na prezentaci ne-
noste větší finanční obnos. Co je 
psané drobným písmem, většinou 
bývá hodně důležité. Nenechte se 
zmanipulovat, pečlivě zvažte, zda 
je nabídka opravdu tak výhodná, 
jak se zdá. 
 Petra Vaňková, 
 Sdružení obrany spotřebitelů ČR,
 www.spotrebitele.info 
 Poradenská linka: 900 080 808 
 (8 Kč/min.)

Poradna 
spotřebitelů

Prvňáčci poprvé vstupují do třídy (snímek ze ZŠ Studentská). V Jirkově poprvé do 
školních lavic usedlo 4. září 253 dětí v devíti prvních třídách, v jedné dyslektické 
a v jedné přípravné třídě. Nejvíce žáčků nastoupilo v ZŠ Krušnohorská (87), nej-
početnější třídy jsou v ZŠ Budovatelů (27 a 29 dětí). 

Zaměstnanci finančního odboru 
začali počátkem září předexekuční 
řízení se všemi poplatníky, kteří dluží 
za komunální odpad. Celková částka 
nedoplatku za komunální odpad za 
první pololetí roku 2006 totiž dosáhla 
výše 980 200 korun. 

Úřední hodiny MěÚ Jirkov:

Pondělí:  7.30–11.00 12.00–17.00 hod.
Úterý: 7.30–11.00 Zavřeno
Středa: 7.30–11.00 12.00–17.00 hod.
Čtvrtek:  7.30–11.00 11.30–13.30 hod.
Pátek: 7.00–11.00 11.30–12.30 hod.

či poplatek nemohl z nějakých jiných 
důvodů uhradit, této lhůty, čili přede-
xekučního řízení, může každý dlužník 
využít k úhradě poplatku.“

Poplatek lze uhradit několika 
způsoby. Je splatný pololetně ve výši 
240 korun na osobu, ale lze jej uhradit 

Město začalo vymáhat nedoplatky za komunální odpad 

Výsledkem předexekučního řízení 
s neplatiči může být i výkon rozhodnutí 
formou prodeje movitých věcí dlužníků. 
Ti se mohou vzápětí rozloučit s vybave-
ním svých domácností nebo cenností. Po 
vydání exekučního příkazu musí nepla-
tič počítat s tím, že dluh bude navýšen 
o trojnásobek. Při vymáhání dluhu navíc 
neplatič uhradí i náklady exekutorského 
úřadu. Stokorunový dluh se tak může 
změnit v několikatisícovou noční můru. 

„Žádný z dlužníků se však nemusí 
obávat okamžité exekuce majetku,“ 
řekl k tomu vedoucí finančního od-
boru Ing. Josef Koprušťák. „Každý 
bude před výkonem rozhodnutí na 
svůj nedoplatek řádně upozorněn 
doporučeným dopisem do vlastních 
rukou spolu s výzvou k zaplacení 
nedoplatku v náhradní lhůtě. Ať již 
na úhradu poplatku pouze zapomněl 

i jednorázově. Občané, kteří již popla-
tek hradí prostřednictvím inkasní služ-
by České pošty (SIPO), se nemusejí 
ničeho obávat. 

Bezhotovostní úhrada je možná 
jednorázovým nebo trvalým převodem 
z bankovního účtu, či poštovními pou-
kázkami typu A. Aby však bylo snadno 
identifikovatelné, kdo poplatek uhra-
dil, musejí občané při tomto způsobu 
úhrady uvádět příslušný variabilní 
symbol, který si mohou zjistit na Fi-
nančním odboru MěÚ v Jirkově nebo 
u Podniku služeb Jirkov, s. r. o. Zde 
také občan obdrží číslo příjmového 
účtu. Potřebné informace lze získat 
na telefonním čísle 474 616 451.

„Poplatek může občan uhradit i 
hotově na pokladně městského úřadu 
v přízemí hlavní budovy radnice,“ dodal 
Ing. Koprušťák. 

„Do každé rodiny Jirkovské noviny 
a s nimi i informace pro veřejnost od 
nás, od Městského ústavu sociálních 
služeb v Jirkově,“ vysvětlila účel navá-
zané spolupráce s redakcí Eva Šulcová, 
ředitelka MěÚSS Jirkov. „Je to jedna 
z možností, jak lidem představit po-
skytovatele sociálních služeb v Jirkově 
a přilehlých obcích.“

Občasné okénko věnované MěÚSS 
otevíráme radami pro seniory, kteří 
služeb ústavu nevyužívají.

Městský ústav sociálních služeb 
v Jirkově nabízí sociální služby oso-
bám, které pro svůj věk nebo trvalé 
změny zdravotního stavu potřebují 
péči druhé osoby. Služby jsou po-
skytovány v pobytových zařízeních - 
v domovech důchodců nebo v penzio-
nu, ale i v domě s pečovatelskou služ-
bou a v terénu. „Právě občané mimo 
dosah správy ústavu, čili v terénu, ne-
vědí o možnostech přiznání sociálního 
příspěvku, o který si z důvodu snížené 
soběstačnosti mohou zažádat. Pokud 
jim bude přiznán, může z něho hradit 
poskytované služby,“ dodává Šulcová.

Pokud nevyvstanou potíže ze strany 
účastníků stavebního řízení, bude na 
podzim zahájena první etapa výstav-
by výrobně montážní haly v areálu 
někdejší továrny Borsig v Jezerské 
ulici. Už o půl roku později by 
zde mělo najít práci až 30 zájemců 
o zaměstnání.

„Tuto lokalitu jsem v minulosti 
několikrát nabízel k vytvoření pra-
covních příležitostí, ale setkal jsem 
se pouze se zájemci o pronájem, 
nikoli s cílem investovat,“ popisuje 
dosavadní snahy Jiří Sadílek, ředitel 
společnosti Fisad, s. r. o., která areál 
vlastní. „Až v letošním červnu jsem se 
rozhodl, že podle zastavovací studie 
připravíme a postavíme výrobní haly, 
které vyhovují poslední ze společnos-
tí, s níž jsme jednali a která potvrdila, 
že má silný zájem za předložených 
podmínek působit právě zde.“

Jak Sadílek dodal, v polovině srp-
na bylo ukončeno výběrové řízení, 
z něhož vzešla inženýrsko-projekční 
kancelář, která již zpracovává projek-
tovou dokumentaci a vyřízuje stavební 
povolení k výstavbě výrobně-montáž-
ních hal.

Od jara roku 2007 v areálu nalezne 
práci třicítka lidí, ale tím záměry Jiří-
ho Sadílka nekončí.

„Již uvažujeme o druhé etapě vý-
stavby, jejímž cílem je nabídnout dal-
ších šedesát až osmdesát pracovních 
míst,“ dodal Sadílek.

Firma Fisad plánuje výstavbu 
haly včetně administrativního a so-
ciálního zázemí na ploše přibližně 
42 arů. V novém výrobním areálu 
navíc vzniknou pruhy zeleně tvořené 
okrasnými keři.

S vývojem situace a se záměry 
společnosti seznámil Jiří Sadílek 
zastupitele města na jejich zářijovém 
jednání.

Občan, trvale zdravotně omezen 
ve své sebeobsluze, může o zvýšení 
důchodu na bezmocnost požádat 
u Okresní správy sociálního za-
bezpečení v Chomutově (OSSZ). 
Příspěvek je přiznáván ve třech 
stupních podle stupně závislosti 
v péči na druhé osobě. Částečná 
bezmocnost nyní činí měsíčně 
480 korun, převážná 960 a úpl-
ná bezmocnost 1 800 korun. Od 
1. ledna roku 2007 nabývá platnosti 
nový Sociální zákon o poskytování 
sociálních služeb, se kterým se 
automaticky mění přiznané zvýšení 
důchodu o bezmocnost na příspěvek 
na péči. Ten je finančně hodnocen 
ve čtyřech stupních. Výše příspěvku 
v prvních třech stupních činí téměř 
čtyřnásobek původní přiznané bez-
mocnosti. Celý příspěvek na péči je 
určen výhradně na pokrytí úhrad za 
poskytované sociální služby. 

„Tímto chceme informovat seniory 
a občany se sníženou soběstačností 
odkázané na pomoc druhé osoby, 
kteří nemají dosud přiznaný žádný 

V areálu Borsigu 
vyroste výrobní hala

Městský ústav sociálních služeb Jirkov – pro Vás, od nás, s Vámi
stupeň bezmocnosti, aby si nejpozději 
do konce letošního roku o přiznání 
bezmocnosti zažádali,“ upozorňuje 
Eva Šulcová.

Další informace je určena ženám, 
které ovdověly před 1. lednem roku 
1996. Mohou také na OSSZ v Roháčo-
vě ulici v Chomutově požádat o přepo-
čet vdovského důchodu. Přepočtem se 
částka vdovského důchodu podstatně 
zvýší. Pracovníci MěÚSS v nejbližších 
dnech navštíví klienty pečovatelské 
služby v Jirkově a pomohou jim při 
vyplňování žádostí, případně se zkon-
taktují s rodinnými příslušníky těchto 
klientů a požádají o pomoc při podání 
žádostí na OSSZ. 

Pokud mají senioři Jirkova zájem 
o další informace, mohou se obrá-
tit na sociální pracovníky MěÚSS 
tel. 474 684 432 (sl. Lacinová), nebo 
na účetní pečovatelské služby (pí. Uh-
líková) na tel. 474 683 113. 

V příštím čísle Jirkovských novin 
Vás seznámíme se strukturou MěÚSS 
v Jirkově, se službami, které poskytuje 
a nabízí. 

Dvěmi žádostmi o prominutí 
penále, vzniklého při neplacení náj-
mu, se zabývali zastupitelé ve středu 
13. září. Prvnímu z dlužníků k dluhu 
45,5 tisíce korun přibyla částka 303 
tisíc korun penále a další výlohy na 
exekuční řízení. Druhým neplatičem 
je žena, jejíž dluh ve výši 83 tisíc 
korun se včetně penále a dalších 
poplatků vyšplhal na 770 tisíc.

Diskuze zastupitelů se týkala 
zmírnění postihů. Prvním z nepla-
tičů je nemocný muž, který většinu 
času, kdy nemohl platit nájem, strá-
vil v nemocnici.

„Ta žena dostala dvakrát šanci 
zaplatit bez penále, o soudním roz-
hodnutí ví již dlouho, přesto žádnou 
vůli k jednání neměla,“ upozornil 
zastupitele Ivo Zábranský za správu 
bytového fondu IZ-Real.

Skutečnost, že případy uzavřel 
soud a byly vydány exekuční pří-
kazy, situaci ještě ztěžuje. „Každý 
případ lze řešit jinak, i když s nebez-
pečím precedensu. Zároveň je nutné 
velmi detailně zdůvodnit, proč bylo 
postupováno proti rozhodnutí sou-
du,“ dodal JUDr. Duchoň.

Dva tábory zastupitelů, zastávají-
cí stanoviska pro nebo proti zmír-
nění důsledků neplacení dluhů, se 
nakonec shodly na usnesení, že 
oběma případy a zmírněním postihů 
se budou zastupitelé zabývat znovu, 
až budou zjištěny majetkové poměry 
dlužníků.

Zastupitelé zároveň uložili radě 
města jednat s exekutory a výsle-
dek jednání předložit na příštím 
zasedání zastupitelstva.

Zastupitelé schválili další šetření při 
zjišťování vlastnictví komína u kotelny 
v areálu Borsig. Ve středu 13. září práv-
ník města JUDr. Duchoň upozornil ve-
dení města na veškeré možnosti jeho 
útvaru, ale i na komplikace spojené 
s různými variantami řešení. Ve hře ješ-
tě bylo, že zastupitelé již vynaloženou 
částku na opravu poničeného komínu 
schválí k odepsání.

Město však bude nadále hledat 
vlastníka pozemku a komínu. Uspěje-li, 
bude na majiteli komínu vymáhat uhra-
zení dosud vynaložených nákladů.

Areál Borsigu patřil do roku 1945 ro-
dinné firmě Kühnů, po konfiskaci byl 
v roce 1949 předán do majetku města. 
Poté Jirkov továrnu předal do správy 
Zemědělského nákupního a zásobova-
cího podniku v Ústí nad Labem. Od 
roku 1992 patřila továrna opět městu, 
které ji o tři roky později prodalo sou-
kromému podnikateli. Ve veřejné draž-
bě v rámci konkurzního řízení, které 
bylo později na podnikatele uvaleno, 
areál získal Jiří Sadílek.

„Nechal jsem tehdy pozemek za-
měřit a zjistilo se, že komín skutečně 
stojí mimo vydražený areál,“ uvedl Sa-
dílek. „Proto jsem jej nemohl nechat 
zbourat.“

Vlastník komínu 
je stále neznámý

Hledali řešení
pro dva dlužníky

Plánovaná výstavba nových ro-
dinných domů v Jindřišské se v nej-
bližší době neuskuteční. Zastupitelé 
neschválili část 8. změny územního 
plánu, která měla o rozšíření horské 
obce rozhodnout.

Původní zpráva změnu ke schválení 
doporučovala, avšak den před jedná-
ním vedení města bylo na radnici doru-
čeno stanovisko Okrašlovacího spolku 
Jindřišská, které uvádělo důvody, proč 
s výstavbou nesouhlasí.

„Cítíme, že by zde mohl vzniknout 
zcela odloučený satelit odtržený 
od vsi. K Jindřišské se starobylým 
charakterem centrálního rázu návsi 
by neměl patřit,“ uzavírá zprávu 
z jednání spolku Ing. Huráb, který při 
splnění určitých podmínek původně 
záměr výstavby akceptoval.

Vznik nové zástavby ve vsi také 
nezískal doporučení od odborů ži-
votního prostředí v Jirkově a v Cho-
mutově. Ty však zamítavé stanovisko 
nepředložily.

Diskuze se týkala i technických 
problémů s přívodem vody, které je 
v obci všeobecně nedostatek.

O rozšíření Jindřišské o další ro-
dinné domy se snažil pan Hájevský 
z Boleboře. Na ploše 390 arů přislíbil 
výstavbu tří, maximálně pěti rodin-
ných domů.

„Na veřejnosti se hovoří o nutnosti 
oživit vysídlené horské oblasti, a to je 
jeden ze způsobů, jak sem lidi vrátit 
alespoň k bydlení. Myslím, že jsem 
předložil dostatek záruk, že se můj 
záměr nepohne jiným směrem,“ řekl 
mimo jiné Hájevský.

Většinu zastupitelů však nepře-
svědčil.

Rodinné domky v Jindřišské nepřibudou

• Většího hada prý zahlédl v trávě 
muž, když venčil psa. Plaz nalezen ne-
byl, možnost, že se ukryl do rozvodové 
skříně, nahlásili strážníci na rozvodné 
závody.

• Kolem páté hodiny odpoledne str-
hl muž dvěma ženám z ramen kabelky. 
Daleko neuprchl, příslušníci PČR ho 
vzápětí zadrželi.

• Pár minut po půlnoci přišlo na 
služebnu MěP oznámení, že nedaleko 
hřbitova leží na vozovce muž a vedle 
něho kolo. Oznamovatel předpokládal, 
že muž byl sražen vozidlem a viník 
nehody z místa činu ujel. K nehodě 
přijely hlídky PČR i MěP. Ty na místě 
zjistily, že na silnici leží silně podnapilý 
muž, který z kola pouze spadl a po pádu 
usnul. Ke zranění cyklisty nedošlo. 

• Za denního světla se tři mladící 
pustili do odstraňování plechového 
krytu na teplovodním potrubí. Případ 
převzala Policie ČR, protože mladíci 
způsobili škodu ve výši mnoha desítek 
tisíc korun.

• Krátce po poledni oznámil jeden 
z nájemníků panelového domu, že 
stropem prokapává červená tekutina. 
Strážníci zjistili, že z horního bytu 
proniká k sousedovi krev. Po marném 
pokusu se dostat do bytu, z něhož krev 
unikala, byly dveře bytu za přítomnosti 
Policie ČR a přivolaného lékaře násil-
ně otevřeny. V bytě byl nalezen mrtvý 
muž. Případ převzala Policie ČR.

• Pod viaduktem ležel bezvládný 
mladík. Strážníci zjistili, že pád 
patnáctiletého hocha pod viadukt 
způsobila ztráta rovnováhy způso-
bená nadměrným požitím alkoholu. 
Záchranná služba mladíka odvezla do 
nemocnice. Strážníci později zjistili, že 
chlapec lahev tvrdého alkoholu odcizil 
z prodejny své sestry. 



Loučení s prázdninami v režii politické strany Jirkov 21. století se zúčastnilo 
752 dětí v doprovodu rodičů. Kromě řady atrakcí děti přilákala možnost se setkat 
s vítězem televizní reality show Big Brother Davidem Šínem alias Shrek. Pořad pro 
předškolní a školní mládež se konal na kurtech VK Ervěnice v neděli 3. září.

Letos 27. května na slavnostním 
koncertu k 60. výročí umělecké čin-
nosti prokázal JDS své kvality i v oka-
mžicích, kdy na jevišti stálo pouze jeho 
patnáct členek. 

Sbor, který založil Jaroslav Cyrus, 
oceněný 13. září letošního roku ke 
svému životnímu jubileu slavnostním 
zápisem do pamětní knihy našeho 
města, byl po dlouhá léta špičkovým 
dětským sborem nejen v našem kraji, 
ale prokazoval své kvality i na zájezdech 
po republice a do zahraničí. Pracoval 
pod vedením pana Cyruse, následně 
pana Ježila a v posledních letech pod 
vedením Lady Bečkové a Magdy Mar-
tincové. Splnil svou historickou úlohu. 

Ani velmi kvalitní výkon na jubi-
lejním koncertu a náborové akce po 

jirkovských školách i v Chomutově 
nepomohly získat sboru další členy. 
Proto se občanské sdružení Sdružení 
Jirkovský dětský sbor rozhodlo činnost 
JDS k 14. září oficiálně ukončit. Činí 
tak nerado a s vědomím jisté ztráty jak 
pro výchovu mládeže, tak pro kulturní 
historii města, ale zároveň s vědomím, 
že v podmínkách jednotlivých škol je 
nyní dobré prostředí pro práci kvalit-
ních školních dětských sborů.

Sdružení Jirkovský dětský sbor 
přeje těmto sborům mnoho úspěchů 
a děkuje všem úřadům, organizacím, 
Jirkovanům i lidem z okolí Jirkova, 
kteří nezištně a upřímně drželi JDS 
po celá desetiletí palce, fandili mu 
a účinně pomáhali.

 Za Sdružení JDS Vladimír Bečvář

Jirkovský dětský sbor končí svou historii

Přírodu transylvánských náhorních planin pohoří Apuseni pozorují účastníci zá-
jezdu, který v rámci projektu uskutečnilo Volnočasové centrum v Jirkově. V Ru-
munsku děti se svými instruktory poznávaly své partnery ze ZŠ v Suceave, kteří 
české výpravě dělali průvodce nejen po horách, ale i po řadě tamních krápníkových 
jeskyních. Dětem z Jirkova zároveň rumunští žáci a jejich učitelé umožnili poznat 
život bačů, pastviny koní nebo návštívit termální prameny. Jak potvrdil Luděk 
Sušický, navázané přátelství bude pokračovat výměnným zájezdem v příštím roce, 
kdy rumunské děti navštíví Českou republiku.

O třináct knedlíků zaostal za rekordním 
výkonem Jana Žíly letošní rekordman 
v pojídání knedlíků na zámku Červený 
hrádek při konání Mistrovství ve vaření 
svíčkové ČR. Výkon v počtu 44 knedlíků 
snězených za pouhou hodinu podal Mi-
loš Janček z Varnsdorfu, který je Žílův 
nejudatnější protivník. Jan Žíla se však 
tentokrát do soutěže nepřihlásil.

Klání mezi kulináři se na zámku 
odehrálo pojedenácté. Porota letos za 
nejlepšího kuchaře označila Jaroslava 
Stejného, bývalého kastelána zámku, 
který kdysi soutěž vymyslel a za podpory 
města realizoval.

„Myšlenka se zrodila při hokeji na 
nedalekém rybníku. Jednou jsme se 
přeli, jak kdo vaří svíčkovou, a dostali 
jsme nápad uspořádat soutěž,“ zavzpo-
mínal Stejný. 

Porota hodnotila soutěžní vzorky podle 
pěti kritérií - vůně omáčky, její chuti, kon-
zistence, chuti masa a celkového dojmu. 
Známkovalo se jako ve škole od jedničky 
do pětky. Novinkou soutěže letos bylo, že 
porotci dávali vzorkům jména. J. Stejný 

Nepadl rekord v pojídání knedlíků, které prý byly příliš veliké 

Nejlepší svíčkovou vaří bývalý kastelán

porazil devět soupeřů, porota se shodla, 
že jeho svíčková měla nejlepší konzistenci 
omáčky i nejchutnější maso. 

„Recept neprozradím, ale nevařím 
svíčkovou tak sladkou, jak se to obyčejně 
dělává,“ uvedl Stejný.

V porotě zasedl známý bavič Petr 
Novotný (na snímku), moderátor Lu-
boš Xaver Veselý, ale i představitelé 
dvou sousedních měst – primátorka 
Chomutova Ivana Řápková a starosta 
Jirkova Filip Škapa. Při degustaci hrá-
la porotě a divákům jirkovská kapela 
NaVoko, při hodnocení jednotlivých 
porcí diváky bavil Petr Novotný. 

Do konce září budou mít návštěvníci 
zámku možnost spatřit díla výtvarníků, 
z nichž řada tvořila přímo na zámku. 
Na prostranství u zámecké parkové 
terasy vznikala řezbářská a sochařská 
díla od poloviny července do poloviny 
srpna. Sochy, malby, fotografie a další 
díla se po ukončení zámecké sezony 
odstěhují na výstavu do sousedního 
Saska.

Setkání umělců nemělo v novodo-
bé historii zámku premiéru, poprvé 
se Letní dřevosochání konalo v roce 
1998. Všechna dosavadní setkání včet-
ně současného sympozia zorganizoval 
řezbář a někdejší kastelán Jaroslav 
Stejný za podpory města Jirkova. 
Letošní mezinárodní akce za účasti 
přibližně dvacítky výtvarníků z Čech 
a SRN se mohla uskutečnit díky dotaci 
z Fondu malých projektů Interreg III A 
(ČR - Sasko) v regionu Krušnohoří.

Řezbářská díla
poputují do Saska

První přehlídka krásných dívenek byla 
k vidění v pátek 1. září v podvečerních 
hodinách v tělocvičně ZŠ ve Student-
ské ulici. Své půvaby dívky předváděly 
zatím jen porotě, která z přibližně 
čtyřicítky uchazeček vybírala krásky 
postupující do velkého finále, připravo-
vané na sobotu 14. října v jirkovském 
kulturním domě. Casting vedla Leona 
Tóthová (stojící a sklánějící se vlevo), 
pověřená organizací soutěže. Děvčata 
se hlásila ve dvou kategoriích. Na 
snímku je k vidění jedna z uchazeček 
v nižší věkové skupině do 13 let. Mezi 
adeptkami na Miss Sever v kategorii 
děvčat 14 - 19 let se objevilo i několik 
dívek, které mají s obdobnými soutě-
žemi krásy zkušenosti, například dvě 
Miss zdravotní sestřičky a jedna Miss 
Barbie. Štěstí prezentovat svou krásu 
na říjnovém galavečeru bude mít jen 
dvanáct vybraných uchazeček.

V sobotu 2. září ovládly zámek 
Červený hrádek pohádkové bytosti, 
v jejichž společnosti se rodiče s dětmi 
zúčastnili různých soutěží. Nejdůle-
žitější součástí programu však bylo 
divadelní představení na zámeckém 
schodišti. Krále ze sousedního mod-
rého království ztvárnil Pavel Tráv-
níček a jeho královskou choť Uršula 
Kluková. Svého syna Vendelína se jim 
podařilo oženit s princeznou Haničkou 
z červeného, čili červenohrádeckého 
království. Sňatkem bylo založeno Po-
hádkové království na zámku Červený 
hrádek.

Na nádvoří se připravilo svatební 
veselí a přítomní diváci se mohli 

zúčastnit královské svatební hostiny 
v Rytířském sále zámku. Pro obrovský 
zájem se program opakoval čtyřikrát. 

Součástí akce byla i vernisáž výsta-
vy skřítků a strašidel Pohádková země 
známé výtvarnice Vítězslavy Klimtové. 
Pro děti také sehráli potomci Matěje 
Kopeckého loutkové divadlo vedle 
zámeckého schodiště. 

Akci uspořádala organizace KVIZ 
Jirkov ve spolupráci s Kulturním 
domem Zdeňka Glückseliga a za pod-
pory sponzorů: Mostecká uhelná, a. s.,
ČEZ, a. s. - Elektrárna Tušimice, Sady a 
školky Jirkov, FREEDOM nábytek, s. r. o.,
STRIX Chomutov CZ, a. s., Odkolek, a. s.,
Veterinární klinika Chomutov.

Na zámku vzniklo Pohádkové království

Provozovateli kina Ing. Kubelkovi 
se podařilo získat partnerství při 
pořádání 38. dětského filmového 
a televizního festivalu Oty Hoffmana 
v Ostrově nad Ohří. Miloš Kubelka 
ve dnech 10. - 13. října připravil pro 
jirkovské diváky program, který je 
v dopoledních hodinách určen přede-
vším školákům. „Ve tři podvečery, kdy 
uvedeme soutěžní snímky, se zajisté 
přijdou podívat i dospělí,“ řekl k tomu 
Ing. Kubelka.

Kromě jednoho snímku jsou všech-
ny tituly nabízeny dětem a mládeži. 

Ve filmu Brontosaurus svádějí 
mladí ochránci životního prostředí 
boj s uraženými autoritami, které 

nepřijímají pranýřování bezo-
hledného a vandalského přístupu 
k přírodě. V komedii Království za ky-
taru se mladík snaží za každou cenu 
získat prostředky na koupi drahé 
elektrické kytary. Hudební film Při-
jela k nám pouť je ukázkou prvního 
a zároveň velmi úspěšného dětského 
muzikálu. 

Úsměvná komedie Nekonečná - nevy-
stupovat! vypráví o dětech, které před 
nudným životem v pionýrském táboře 
utíkají ke strážnímu domku u zrušené 
trati, v němž žijí jeho svérázní majite-
lé - Milan Lasica a Julius Satinský. Ve 
filmu Ať žijí duchové přesvědčí parta 
dětí hradní duchy a městské činovníky, 

že potřebuje přestavět zříceninu hradu 
na klubovnu.

Příběh dospívajících kluků a holek, 
v němž je ústředním motivem rivalita 
dvou sólistek dívčího pěveckého sboru 
a jemně naznačené nebezpečí dětské-
ho primadonství, představí snímek 
Pohlaď kočce uši. O lásce mládeže ke 
zvířatům i k rockové hudbě pojednává 
snímek Hledám dům holubí. Osudo-
vou láskou i legendárními hity v ne-
šťastném létě roku 1968 je prodchnut 
výpravný muzikál Rebelové.

Před jirkovskými dětskými diváky si 
zasoutěží nedávná novinka Rafťáci z pro-
středí letních hrátek na vodě, bohužel pod 
dohledem rodičů, rodinná pohádka plná 
laskavého humoru Anděl Páně, která již 
získala kultovní pověst, a komedie Expert, 
která ukáže, že vstup do dospělosti nebý-
vá vždy růžový. Jediný film, který není 
určen přímo dětem a mládeži, a zároveň 
uzavírá jirkovskou festivalovou projekci, je 
legendární muzikál Kdyby tisíc klarinetů, 
v němž se armáda potýká se změnou 
zbraní v hudební nástroje.

„Mám přislíbené dvě návštěvy filmo-
vých delegací,“ dodává Ing. Kubelka. 
„Na polední projekci Expertů by ve 
středu 11. října měla přijet část filmo-
vého štábu, o den později odpoledne by 
snímek Přijela k nám pouť mohla zahá-
jit jeho režisérka Drahomíra Králová.“

Přesné časy promítání jsou uvedeny 
na str. 4 těchto Jirkovských novin a na 
plakátech kina.

Část festivalu Oty Hoffmana proběhne v Jirkově

Zámek Červený hrádek
• Sobota 23. 9. od 14.00 - Moravský den 

plný hudby, vína a burčáku.
• Sobota 7. 10. od 17.00 - Svět naruby, 

skladby Jaroslava Ježka v podání Clarinet 
Society a vokálního souboru Serafín.

KD ZG
• Sobota 30. 9 od 19.00  - Jubilejní kon-

cert Ženského komorního sboru.
• Sobota 7. 10. od 15.00 - Setkání spolu-

žáků a obyvatel zaniklých Ervěnic.
• Sobota 14. 10. od 20.00 - Miss Sever, 

první soutěž krásných dívek v Jirkově.

Galerie Jirkov
• Od 12. do 29. 10. - Lenka Brožová, 

výstava k jubileu autorky.

Olejomlýnský park
• Čtvrtek 28. 9. - zábavný den pro 

děti a mládež na dopravním hřišti 
a na „Koteňáku“ v režii Jirkova 
21. století.

Pesvice
• Sobota 7. 10. - Drakiáda, soutěž dětí, 

pořádá DDM Paraplíčko.

Music club Sodovkárna (20.30 hodin)
• Středa 27. 9. - WOTOMTOYE, URI-

AH HEEP Revival.
• Sobota 7. 10. - GEL BOYS, APPLE 

JUICE.
• Sobota 14. 10. - X-LEFT TO DIE, 

PELL MELL.
• Sobota 21. 10. - RIMORTIS, KRLEŠ.



Jirkovské no vi ny
Měsíčník pro občany Jirkova a okolí

Vydává: Město Jirkov. 
Povoleno Okresním úřadem

 v Cho mu to vě, referátem kultury 
reg. zn. MK ČR E 12007

Náklad: 1 000 výtisků.

Stálá redakce:
 pověřený šéfredaktor: 

Michal Bečvář, 

Sídlo redakce: 
Městský úřad v Jirkově, 

Vinařická ulice, areál Horník
(odbor OŠKaT)

Příjem tex to vých příspěvků a materiálů 
v sídle re dak ce: 
474 654 636 

e-mail: jirkovske.noviny@jirkov.cz

Internet: 
www.jirkov.cz/noviny/no vi ny.html

Sazba a tisk:
 Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí, ne o zna če né 
materiály jsou redakční. Zve řej ně né člán ky 
nemusejí být vždy shod né s názorem re dak-
ce. Za ob sa ho vou správ nost ručí autoři.
Uzávěrka JN vždy v 2. pátek v měsíci.
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Cena za řádkovou inzerci:
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města Jirkova 
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od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Pátek 22. září od 17.30 a 19.30 hodin.
ANGEL-A
Francie, 90 min., od 12 let, komedie. Zadlu-
žený gangster z pařížského podsvětí André 
(Jamel Debbouze) se rozhodne ukončit svůj 
život skokem z mostu. Na mostě však není 
sám. Krásná dívka Angela (Rie Rasmussen) 
se chystá udělat to samé. Vstupné 59 korun.

Sobota 23. září od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
ZA PLOTEM
USA, 83 min., přístupný, animovaný.Rodinná 
komedie od tvůrců Shreka tentokrát ze světa 
lesních zvířátek. Lidská civilizace dokáže být 
mnohem nebezpečnější, než by zvířata čekala. 
Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 28. září od 17.30 a 19.30 hodin.
SKY FIGHTERS: 
AKCE V OBLACÍCH
Francie, 102 min., přístupný, akční. Letecká ak-
robacie, bojové scény v oblacích a přátelství na 
život a na smrt jsou společným jmenovatelem 
této napínavé podívané. Vstupné 59 korun.

Pátek 29. září od 17.00 a 20.00 hodin.
SUPERMAN SE VRACÍ
USA, 154 min., od 12 let, komiks. Po tajemném 
muži z oceli nebylo v posledních letech ani vidu, 
ani slechu. ON se vrací zpět na zem, aby se opět 
stal zachráncem lidstva. Vstupné 59 korun.

Sobota 30. září od 17.30 a 19.45 hodin.
ZEPTEJ SE PRACHU
USA, 117 min., od 15 let, příběh. Velký sen 
má svou velkou cenu - romantické drama se 
Salmou Hayek a Colinem Farrellem. Vstupné 
59 korun.

Čtvrtek 5. října od 17.30 a 19.30 hodin.
DŮM U JEZERA
USA, 99 min., od 12 let, příběh. Osamělá lé-
kařka (Sandra Bullock) si začíná vyměňovat 
milostné dopisy s frustrovaným architektem 
(Keanu Reeves), se současným majitelem 
domu u jezera. Jednoho dne zjistí, že každý 
píše z jiné doby. Vstupné 59 korun.

Pátek 6. října od 17.30 a 19.45 hodin.
TAJEMSTVÍ SLOV
Španělsko, 120 min., od 15 let, drama. Vrtná 
stanice na otevřeném moři je obývána pouze 
muži. Náhle se tu objeví žena (T. Robbins, 
S. Polley). Vstupné 59 korun.

Sobota 7. října od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
GARFIELD 2
USA, 77 min., přístupný, akční komedie. Jeho 
královská výsost je zpět. Další příhody kocoura 
Garfielda. Vstupné 59 korun.

Pátek 13. října od 17.30 a 19.30 hodin.
KRÁVA
ČR, 87 min., od 12 let, příběh. Baladický film 
Karla Kachyni o podivínském Adamovi z hor-
ské samoty (Radek Holub, Alena Mihulová). 
Filmová perla české kinematografie oceněná 
doma i v zahraničí. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 19. října od 17.30 a 19.30 hodin.
RÁJ HNED TEĎ
Francie, 91 min., od 15 let, drama. V době 
hrozby teroristických útoků je tento film vý-
znamným příspěvkem k dialogu. Příběh dvou 
kamarádů naverbovaných k sebevražednému 
teroristickému útoku, kteří přemýšlejí o smyslu 
toho všeho. Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 24. září od 15.00 hodin.
DVANÁCT MĚSÍČKŮ
ČR, 74 min., pásmo pohádek. Dvanáct měsíč-
ků, Požár v Kocourkově, Štaflík a Špagetka 
- fotografové, Hloupý vlk, Amálka - jak obrátila 
potok, Lyšajův sen, Jak Mikeš zachránil Bobe-
še, Krtek a koberec. Vstupné 25 korun.

Neděle 1. října od 15.00 a 16.30 hodin.
BAMBI 2
USA, 75 min., animovaný. Nová dobrodružství 
odvážného kolouška a jeho kamarádů. Příběh 
o odvaze a naději. Vstupné 39 korun.

Neděle 8. října od 15.00 hodin.
DÁŠENKA II
ČR, 68 min., pásmo pohádek. Dášenka - 
mnoho vody uteklo, Dášenka - jak sportovala, 
Dášenka - jak šla do služby, Všude dobře, 
doma nejlépe, Krtek a raketa, Čarovná rybí 
kostička, Kaštanka. Vstupné 25 korun.

Neděle 15. října od 15.00 hodin.
BÁJEČNÁ SHOW
ČR, 73 min., animovaný. Osm krásných bajek 
ze zvířecí říše z pera La Fontainea. Vstupné 
39 korun.

38. dětský filmový a televizní festival 
Oty Hoffmana v Ostrově nad Ohří – 
partnerský program v Kině Jirkov:

Úterý 10. října 
8.30 Brontosaurus, příběh, vstupné 15 korun; 
10.30 Království za kytaru, komedie, vstupné 
15 korun; 
12.30 Rafťáci, rodinná komedie, vstupné 
15 korun; 
14.30 Brontosaurus, příběh, vstupné 
15 korun; 
17.30 RAFŤÁCI (SOUTĚŽNÍ FILM), rodinná 
komedie, vstupné 29 korun.

Středa 11. října 
8.30 Ať žijí duchové, pohádkový, vstupné 
15 korun; 
10.30 Pohlaď kočce uši, příběh, vstupné 
15 korun; 
12.30 Experti (filmová delegace), komedie, 
vstupné 15 korun; 
14.30 Ať žijí duchové, pohádkový, vstupné 
15 korun; 
17.30 EXPERTI (SOUTĚŽNÍ FILM), kome-
die, vstupné 29 korun.

Čtvrtek 12. října 
8.30 Anděl Páně, pohádka, vstupné 
15 korun; 
10.30 Přijela k nám pouť, dětský příběh, 
vstupné 15 korun; 
12.30 Nekonečná - nevystupovat!, komedie, 
vstupné 15 korun; 
14.30 Přijela k nám pouť (filmová delegace), 
vstupné 15 korun; 
17.30 hodin ANDĚL PÁNĚ (SOUTĚŽNÍ 
FILM), vstupné 29 korun.

Pátek 13. října 
8.30 Hledám dům holubí, příběh, vstupné 
15 korun; 
10.30 Rebelové, hudební film, vstupné 
15 korun;
12.30 Kdyby tisíc klarinetů, filmový muzikál, 
vstupné 15 korun.

Cyklistické závody silniční amatérské 
ligy a hladký závod horských a trekin-
gových kol se v poprvé historii Jirkova 
konaly v neděli 3. září. Organizaci 
závodu a pořadatelskou službu zajistila 
firma Exe Jeans Chomutov za podpory 
jirkovské základní organizace ODS. 

Start i cíl závodů byl u Základní školy 
v Nerudově ulici. Délka okruhu měřila 
800 metrů a závodníci projížděli Neru-
dovou, Vančurovou a Palackého ulicí. 

„Po skončení těchto závodů Jirkovské-
ho kritéria, čili jízd podle jednotlivých 
kategorií, pořadatel zařadil hladký závod 
horských a trekingových kol, kterého se 
mohla zúčastnit veřejnost,“ řekl k závo-
du Miroslav Mikulášek (usmívající se na 
snímku), který jménem jirkovské základ-
ní organizace ODS sportovní událost 
zaštítil. Sám se také závodů zúčastnil. 
„Jezdím již několik let, ale se soupeři ve 
své kategorii se měřit nemohu.“

V hladkém závodu na osmisetmet-
rovou trasu vyjela mládež ve dvou ka-
tegoriích, 5 kol jeli žáci v kategoriích 
do 9 a do 14 let. Sedm kategorií podle 
věku a pohlaví (A muži 1987 - 1977 
19-29 let, B muži 1976 - 1967 30-39 let, 
C muži 1966 1957 40-49 let, D muži 
1956 1947 50–59 let, E ženy 1991 
a starší - 15 a více let, E muži 1946 
a starší - 60 a více let, F mládež 1991 

Závodu se nezalekl ani Miroslav Mikulášek, lídr jirkovské ODS

Jirkovské kritérium v premiéře obstálo

1988 15-18 let) již bojovalo o body, 
které se zapisují do statistiky SAL 
- silničního amatérské ligy. Umístění 
ve vloženém závodu se do bodovacích 
tabulek nezapočítávalo.

Na start se postavilo celkem 76 zá-
vodníků, pouze jediný v kategorii mužů 
ve věku 40 - 49 let závod vzdal.

Podrobné výsledky z Jirkovského 
kritéria čtenáři naleznou na interne-
tové adrese http://sal.hyperlink.cz/
menu.php?id=vysl&idd=48.

Ani po druhém kole I. kuželkář-
ské ligy nemohly být jirkovské ženy 
spokojené. V úvodním zápasu letoš-
ní sezony v Jičíně neuhrály jediný 
bod (SKK Jičín - Slovan Jirkov 8:0, 
3 111:2 917), nejlepší výsledek teh-
dy uhrála Polcarová (507 kuželek).
V druhém zápase se doma se na jir-
kovské kuželkářky usmálo štěstí v po-
době dvou uhraných bodů (TJ Blatná - 
KK Slovan Jirkov 6:2, 3 112:3 058).

První utkání se nepovedlo ani kužel-
kářům v II. lize. Ti si pro prohru zajely 
do Blatné (TJ Blatná - Slovan Jirkov 
6:2, 3 112:3 058).

Z kuželkářských drah

Skvělou formu v podzimní části 
fotbalové soutěže I. A třídy stále 
předvádějí Ervěničtí. O to překvapi-
vější je, že jsou nováčkem soutěže. 
Po 7. kole, v němž doma porazili 
Ledvice 2:1, fotbalisté VČSA Ervě-
nice stanuli v čele tabulky a měli 
14 bodů stejně jako Horní Jiřetín 
a Tuchořice.

Zato mužům Slovanu Jirkov se 
ve stejné soutěži nedaří. Po 7. zá-
pasu v Černčicích, kde inkasovali 
3 branky a podařilo se jim využít jen 
jednu šanci, jsou fotbalisté Slovanu 
na 11. místě se šesti body. Tabul-
ku týmů uzavírají Duchcov, béčko 
LoKo Chomutov a Dobroměřice. 

Tabulka po 7. kole, I. A třída:

1. Ervěnice             7   4   2   1 15:9   14 

2. H. Jiřetín            7   4   2   1 12:6   14 

3. Tuchořice           7   4   2   1 9:4   14 

4. Oldřichov           7   3   4   0 18:10   13 

5. LitvínovB           7  3   3  1  15:10   12 

6. Louny                7  3   3  1  10:6  12 

7. Černčice            7  3   1  3  13:15  10 

8. Březno               7  2   3  2  4:8   9 

9. Ledvice              7  2   1  4  14:17   7 

10. Klášterec          7  2   1  4  8:16   7 

11. Sn Jirkov          7  1   3  3  7:11   6 

12. Duchcov          7  1   2  4  8:11   5 

13. L. Chomutov B 7  1   2  4  5:11   5 

14. Dobroměřice   7  1   1  5  5:9   4

Ervěničtí pokračují
v úspěšné hře


